АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 августа 2019 года   № 48

                  с. Липовка

О внесении изменений в постановление администрации Липовского сельского поселения Бобровского
муниципального района от 16.06.2016 № 42 «Об утверждении Административного регламента «Признание
граждан малоимущими в целях постановки на учёт и предоставления им по договорам социального найма
жилых помещений муниципального жилищного фонда» (в ред.от 01.10.2018 № 66, от 20.03.2019 № 16 )

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Закон Воронежской области от
30.11.2005 N 71-ОЗ (ред. от 09.06.2018) «О порядке ведения органами местного самоуправления учета
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
в Воронежской области» администрация Липовского сельского поселения Бобровского муниципального
района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1.                 Внести в постановление администрации Липовского сельского поселения Бобровского
муниципального района Воронежской области от 16.06.2016 № 42 «Об утверждении Административного
регламента «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учёт и предоставления им по
договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» (в ред. от 01.10.2018
№ 66, от 20.03.2019 № 16) следующие изменения:

1.1.          Пункт 2.6.1. изложить в следующий редакции:

«2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми
актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для представления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем:

Муниципальная услуга предоставляется на основании заявления, поступившего в Администрацию.

В письменном заявлении должна быть указана информация о заявителе и членах его семьи (Ф.И.О,
паспортные данные, адрес регистрации, контактный телефон (телефон указывается по желанию).

Заявление должно быть подписано лично заявителем и членами его семьи или их уполномоченным
представителем, ограниченно дееспособными членами семьи с согласия попечителей, законными
представителями недееспособных членов семьи.

Образец заявления приведен в Приложении № 2 к настоящему Административному регламенту.

При обращении за получением муниципальной услуги от имени заявителя его представитель представляет
документ, удостоверяющий личность, и документ, подтверждающий его полномочия на представление
интересов заявителя.

К заявлению прилагаются следующие документы:

- документы, удостоверяющие личность гражданина и членов его семьи;

- свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными
органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

- свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или
консульскими учреждениями Российской Федерации;

- документы, выданные (оформленные) в ходе гражданского судопроизводства, в том числе решения судов
общей юрисдикции

- документ, являющийся основанием для вселения в жилое помещение, которое является местом жительства
граждан;

- документ, подтверждающий наличие соответствующего заболевания (для граждан, имеющих в составе
семьи больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при котором совместное
проживание с ним в одной квартире невозможно, по перечню, утвержденному Правительством Российской
Федерации);

consultantplus://offline/ref=2F767974A45260E15B42354FA7CC87C8A09F88996B2F237E0119409FB9C1A9883CD8C031BC6653FEn1hAI

- документы, подтверждающие факт отнесения гражданина к категории граждан, имеющих право на
получение жилого помещения по договору социального найма в соответствии с федеральным законом или
законом Воронежской области (при постановке на учет граждан, отнесенных к данным категориям);

- документ, подтверждающий признание жилого помещения, в котором проживают гражданин и члены его
семьи, непригодным для проживания по основаниям и в порядке, которые установлены Правительством
Российской Федерации (для граждан, проживающих в жилых помещениях, не отвечающих установленным
для жилых помещений требованиям).

1.2. Пункт 2.6.2. дополнить абзацем 4, следующего содержания:

«- адресно-справочная информация из территориального органа федерального органа исполнительной
власти в сфере внутренних дел о лицах, проживающих совместно с заявителем;

2.                 Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на
официальном сайте администрации Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района
Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Липовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                Г.Е. Дружинин